REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FIER
DREJTORIA E FINANCE BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nr) 39! Prot Fier, mé 9 . O 2026
JoI1 oL

PROJEKT VENDIM

N daté 10 .02 2026

“Pér miratimin e nivelit t&¢ pagave té punonjésve té aparatit, funksioneve dhe shérbimeve té
Bashkis€ Fier.”
N& mbéshtetje t& :

e Nenit 8 pika 2, 9 pika 1.1 shkronja “b”, 54 shkronja “¢” dhe 55 pika 2 t& Ligjit nr. 139/2015,
dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™;

e Ligjit nr. 152/2013, dat& 30.05.2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar;

e Nenit 113 t&€ Ligjit nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s& Shqipérisg”;

e Ligjit nr. 9936, daté¢ 26.06.2008 “P& menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar;

e Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipéris€™, i ndryshuar

e VKM nr. 103, daté 11.02.2026, “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 328, dat& 31.5.2023, t&
Keéshillit t&¢ Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té€ funksionaréve t€ zgjedhur e té&
eméruar, t& népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé té njésive té vetéqgeverisjes
vendore”, t€ ndryshuar

e VKM nr. 104, daté 11.02.2026, “Pér njé ndryshim né vendimin nr. 419, daté 26.6.2024, t&
Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés t&€ pagés bruto
mujore t€ punonjésve t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin™

e Vendimi nr. 87, daté 06.02.2026, pér disa ndryshime né Vendimin nr. 326, daté 31.05.2023,
t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t&
specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike”, i ndryshuar;

o VKM nr. 776, daté 19.12.2025, “Pér pércaktimin e pages minimale né shkallg vendi”.

e VKB nr.138 daté 23.12.2024,” Pér miratimin e nivelit t& pagave t€ punonjésve té aparatit,
funksioneve dhe shérbimeve t& Bashkisé Fier.”

e Vendimit té Késhillit t&€ Bashkisé Fier nr. 118, daté 11.12.2025, «Pér Miratimin e
Dokumentit Pérfundimtaré té¢ programit Buxhetor Afatmesem (PBA) 2026-2028, t& Buxhetit
t&é Bashkisé Fier pér vitin 2026,

Ju propozojmé:

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www .bashkiafier.gov.al



1. Té miratohen nivelet e pagave t& funksionaréve t& zgjedhur ose t& eméruar, t€ népunésve
civilé dhe t& punonjésve administrative t&€ Aparatit, Funksioneve dhe Shérbimeve t& Bashkisé
Fier, sipas tabelave nr. 1-7 bashkélidhur.

2. T&é gjitha tabelat e méparshme pér miratimin e nivelit t& pagave t& funksionaréve dhe
punonjésve té Bashkis¢ Fier me t& nj&jtin numér shfuqizohen.

3. Efektet financiare fillojn& nga 1 Janar 2026 dhe pérballohen nga Buxheti i Bashkis€ Fier pér
vitin 2026.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Drejtoria e Finance Buxhet dhe Kontabilitet Drejtoria Juridike
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Tabela nr.l
Niveli i pagave pér funksionarét e zgjedhur, ¢ eméruar, népunésit civil (€ aparatil
VKM 103 date 11.02.2026 ," Per nje ndryshim ne VKM me nr. 328 date 31.05.2023"Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin

e njésive te vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufije té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té
népunésve civil e té punonjésve administrativ té¢ Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

Niveli i
Kategori Grupi i Niveli i pagés | pagés qe
Emértimi a Klasa diplomés aktuale propozohet
Funksionaré té zgjedhur
1|Kryetari i Bashkisé 290,000 297,250
2|Sekretar i Keshillit t¢ Bashkisg, 160,000 164,000
Funksionaré té eméruar
3|7Z8vendés kryetar 225,000 230,625
4|Ké&shilltar Kryetari 11 11-2 1 141,000 144,525
5|Pérgjegjés sektori ( per shtypin dhe medig 111 11-3 1 90,000 92,250
6|Specialist (Punonjés administrativ pérshy IV V-2 1o0se 2 80,000 82.000
7|Asistente e Kryetarit, asistente e Zévendd IV V-2 1 0se?2 80,000 82,000
Népunés civil
8|Sekretar i Pérgjithshém I 1-3 1 160,000 164,000
9|Drejtor i Pérgjithshém I I-5 1 130,000 133,250
10| Drejtor Drejtorie I 11-2 I 107,000 109,675
11|Pérgjegjés Sektori 1 1I1-3 I 90,000 92,250
Specialist ( punonjés administrativ per
auditin, specialist taks, IT, sp. sistem
12 leje, inxhinier, protokoll arkiv,
ekonomist, jurist, agronom, veteriner,
fizioterapist, psikolog, logoped, punonjes
social) v V-2 1 ose 2 80,000 82,000

Tabela nr.2

Niveli i Pagave t€ Administratoréve, Keshilltarét ¢ Kishillit & Bashkise dhe Krvets

Niveli i
Kategori Grupi i Nivelii pagés | pagés ge
Nr Emértimi a Klasa diplomés aktuale propozohet
Administratoret
1 Administrator ne njesite administrative 5,001-50,000 banore 130,000 133250
2|Keéshilltar t& Njésisé Vendore Bashkia Fier 10% e pagés sé Kryetarit
3| Punonjesit e policise bashkiake 65,000 66,625

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”;




Tabela nr.3
Niveli i pagave per punonjesit ¢ struktures se Funksioneve te Basbkise Fier,

VKM 103 date 11.02.2026 ," Per nje ndryshim ne VKM me nr. 328 date 31.05.2023"Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin
e njésive te vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufije té funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar, té
népunésve civil e té punonjésve administrativ té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

Niveli i
Kategori Grupii Niveli i pagés | pagés qe
Nr Emértimi a Klasa diplomés aktuale propozohet
Nepunesit civile/ nepunes te emeruar
1|Drejtor Drejtorie 11 -2 1 105,000 107.625
Pérgjegjés Finance, Kryetar i deges
2|teknike 03 I1-3 1 90,000 92,250
3| Kryeispektor 111 1I-3 1 83,000 85,075

Pergjegjes , (pergjegjes te tjere,
pergjegjes sektori, pergjegjes
4|administrate, pergjegjes galerie, muzeu,
biblioteke, teatri, shtepia e kultures,
drejtor konvikti) 111 111-3 1 ose 2 77.000 78,925
Specialist ,nendrejtor konvikti, financier,
spec promovimit te vlerave , piktor ,
aktor, regjizor, koreograf, skenograf,
Inspektor, punonjes adm.social, psikolog,
ekonomate, inxhinier, protokoll arkiv,
ekonomist, jurist, agronom, veteriner,
fizioterapi, psikolog, logoped,Punonjes
adm per vjeljen e detyrimeve, Inspektor
pér ver. dhe llog e det, Inspektor per
sherbimin pyjor,)

Pun. Adm per legalizimet, punonjes
administrative per arkiven,punonjes
administrativ social,Inspektor per
mbrojtjen civile (IVMT),Punonjes
administrativ social ndihmes ekonomike

dhe PAK , v V-2 1 ose 2 ose 3 75,000 76,875
Drejtor cerdhje, kujdestare konvikti,
6|sekretare shkolle v V-2 1 ose 2 ose 3 55,000 56,375

Specialist te tjere (edukatoret ¢ cerdheve

v V-3 1 ose 2 0se 3 50,000 51,250

SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www .bashkiafier.gov.al
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Tabela 4

Niveli i pagave per punonjesit mbeshtetes te struktures se Funksioneve te Bashkise Fier

VKM nr 103 date 11.02.2026 per nje ndryshim ne vendimin te pikes 9,10 dhe 11 e VKM nr. 328 dt. 31.05.2023", “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve t€ t€ punésuarve né institucionet e
administratés publike, si dhe té pagés bazéminimale né shkallé vendi” i ndryshuar , Vendimin nr 87 date 06.02.2026 per disa
ndryshime ne vendimin nr. 326, daté 31.5.2023, t¢ Késhillit t¢ Ministrave, " Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve t& tjeré té specialiteteve té ndryshme né disa institucione té administratés publike”, té¢ ndryshuar, VKM nr. 776
date 19.12.2025 "Per percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi

Niveli i
Arsim i Nivelii pagés | pagés qe
Nr Emertimi Kategoria Klasa mesem aktuale propozohet
Pika 11 VKM
1| Shofer titullari 103 I mesem 51,000 57.000
Pika 11 VKM
2| Punonjés administrativ shérbimi 103 I mesem 50.200 57,000
Sekretar shkolle', llogaritar i Lidhja 11 Klasa
3|mesem,,topograf, arkivist VI - VKM, 87 I mesem 48,100 54,100
Lidhja II Klasa
4|Magazinier ,operator IV - VKM, 87 I mesem 48,000 52,500
Lidhja 11 Klasa
5|Kujdestar social,biblotekar, libralidhes, VII - VKM 87 I mesem 47,600 53,600
Lidhja IT Klasa
6|Piktor me arsim te mesem VI - VKM 326 I mesem 47,200 53,200
Specialist me arsim t€ mesem (punonjes Pika 11 VKM
7|adm vieljen e detyrimeve) 103 I mesem 46,900 53,000
Furnitor, Kuzhinier,menxher, elekticist,
tek. Ndricimi, fonist, ispektor muzike, Lidhja I Klasa V
8|kostumograf. e VKM 87 I mesem 47,200 52,800
Punonjes mirembajtes te ndryshem , Lidhja I/K lasa
9{rrobagepes, Shofer ,ndihmés kuzhinier 11T e VKM 87 I mesem 45.800 51,800
Lidhja 1T /Klasa
10|Ndihmes kuzhinier, Il e VKM 87 I mesem 45,000 51,000
Punonjés Mbéshtetés, (Sanitar, roje,
pergjegjes i bazes materiale, rrobalarese, VEM nr 776 date
11|roj e.Fumitor) 19.12.2025 I mesem 44,000 50,000

7 Aranitasi”, Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www bashkiafier.gov.al
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Tabela 5
Niveli i pagave per punonjesit e struktares se Sherbimeve te Bashkise Fier
VKM 103 date 11.02.2026 ," Per nje ndryshim ne VKM me nr. 328 date 31.05.2023"Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin

e njésive te vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufije t& funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té
népunésve civil e té punonjésve administrativ té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

Niveli i
Kategori Grupi i Nivelii pagés | pagés ge
Nr Emértimi a Klasa diplomés aktuale propozohet
Nepunesit civile/ nepunes te emeruar
1|Drejtor Drejtorie 11 11-2 1 105,000 [ 107,625
Pérgjegjés sektori (finance )(kryetar dege
2|teknike, kryeinxhinier) 1 I1-2 1 90,000 92,250
3{Pergjegjes sektori il 111-3 1 ose 2 80,000 82,000
Pergjegjes te tjere ( administror [ BSQ,
4 pergjegjes te fushave te ndryshme,
pergjegjes administrate, te tjere)
111 11-3 1 ose 2 ose 3 77,000 78,925
Specialist finance, financier , sp
protokoll arkiv, inxhinier, topograf,
S|mbikqyres zone, piktor ,furnitor,
magazinier)
v V-2 1 ose 2 ose 3 75,000 76,875
6 Specialist /kontrollues I gjendjes teknike
BSQ v V-2 1 ose 2 ose 3 55,000 56,375

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.1
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Tabela ¢

Miveli i pagave per punonjesit mbeshtetes te struktures se Shevbimeve te Bashkise Fie

VKM nr 103 date 11.02.2026 per nje ndryshim ne vendimin te pikes 9,10 dhe 11 e VKM nr. 328 dt. 31.05.2023", “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té t€ punésuarve né institucionet e
administratés publike, si dhe té pagés bazé minimale né shkall& vendi” i ndryshuar , Vendimin nr 87 date 06.02.2026 per disa
ndryshime ne vendimin nr. 326, daté 31.5.2023, té Késhillit t&¢ Ministrave, " Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve té tjeré té specialiteteve té ndryshme né disa institucione té administratés publike”, té ndryshuar, VKM nr. 776
date 19.12.2025 "Per percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi

Niveli i
Arsim L Niveli i pagés pagés ge
Nr Emertimi Kategoria Klasa mesem aktuale propozohet
1|Pergjegjes Sektori te fushave te ndryshme I mesem 63400 69,400
Drejtues te mjeteve te renda (Drejtues te
2 mjeteve trajler/inspektor te trasportimit dhe Lidhja IT Klasa
perpunimit te mbetjeve) XIII e VKM 87 I mesem 74.000 80,000
3 Manovratore te Njesise se Vaditjes dhe Lidhja 1T Klasa
kullimit X111 e VKM 87 I mesem 69,000 75,000
a Drejtues te mjeteve te renda(skrepi dhe Lidhja I Klasa
manovratore, mjet bujgesor per korrje) XIII ¢ VKM 87 I mesem 64.000 70,000
Drejtuesi mjetei teknologjik dhe drejtues Lidhja 1T Klasa
5|mijetesh te renda me 3 dhe 4 akse Xl e VKM 87 I mesem 59,000 65,000
Lidhja IT Klasa
6|Drejtues mjeti 3.5-9 ton (drejtues bot uji) X1 e VKM 87 I mesem 54.000 60,000
Lidhja II Klasa
7|Drejtues mjeti teknologjik XIIl e VKM 87 I mesem 59.000 65,000
Pika 11 e VKM
8 Brigadier,teknik zbatues 103 I mesem 51,000 57.000
9 Llogaritar i mesem.topograf [ mesem, Lidhia I Klasa
protokoll arkiv VIII - VKM 87 I mesem 48,100 54,100
10 Punonjes administrative (kujdestar BSQ , Pika 11 e VKM
magazinier ,operator ) 103 I mesem 48,000 54,000
Lidhja 11 Klasa
11 Drejtues mjeti mbi 2.5 ton, mekanizator, VII - VKM 87 I mesem 47,600 53.600
12 Piktor me arsim te mesem, punonjes I Lidhja IT Klasa
certifikuar VI - VKM 87 I mesem 47,200 53,200
Teknik te mesem te specialiteteve te
ndryshem, teknik ndertimi, elektrigist,
hidraulik. sp.motorrist, drejtues mjeti
.motokarro, mekanik elektraut,
13|elektropompist, xhenerik, Sp.durali,
saldator, bojaxhi, pllakashtrues, puntor
gipsi , teknik ndricimi, varrmihes,
furnitor, mekanizator, riparues Lidhja IT Klasa V
kontenieresh) e VKM 87 I mesem 46,800 52.800
Supervizor, kolaudator, punonjes
14 mirembajtes te ndryshem . suprevizor Lidhja II/Klasa
varrezash, drejtues mjeti deri ne 2.5 ton. 11l e VKM 87 I mesem 45,800 51,800
15 Punetor ngarkim shkarkimi, sp sek Lidhja 11 /Klasa
gielberimi Il e VKM 87 I mesem 45,000 51,000
Punetonjes sherbimi, pompist nafte,
mekanizator, manovrator, punetor
lavazho, puntor pastrimi dite&nate,
shkolle, varrezash, puntor larje, punetor
fushe, DDD, lulishtar, rrobalares,
16| punetor te Njesive Administrative, roje ,
sanitare, pergjegjes 1 bazes materiale,
puntor te vendgrumbullimit te mbetjeve,
punetor peshimi, punetor landfilli,
punetor sek gjelb, punetor mirembajtje VKM nr 776
varrezave , punetor sek higjenes, roje) date 19.12.2025 I mesem 44,000 50,000

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”
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Tabela

e
¢

PAGAT E PUNONJESVE TE SHERBIMITTE MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN"

VKM nr. 104, daté 11.02.2026, “Pér njé& ndryshim né vendimin nr. 419, daté 26.6.2024, t¢ Késhillit t&8 Ministrave,
“Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés té pagés bruto mujore t& punonjésve té Shérbimit té

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin
Shtesa pér . i g
Nr Emertimi Grada Niveli natyré té Faga pex P.aga i 'afie
vecanté pune gradé sipas ndryshimeve
aktuale |ne ligj
. o Drejtues . N
1|Drejtor Drejtorie . Nivel 1 larté 6,000 115,000 118,000
Zjarrfikes
AL Al KomisarZarrike i vel 1 mesém 6,000 105,000 108,000
Nderhy rjes s
Shef Sektoril Kryeinspektor  \ofivel 1 mosém 6,000 85,000 88,000
Parandalimit Zjarrfikes
; Inspektor ; x
4|Inspektor Zjarrfikes | . Nivel I mesém 6,000 75,000 78,000
Zjarrfikes
5|Kryezjarrfikes Kryezjarrfikes  [Niveli bazé 8,000 70,000 73,500
6| Zjarrfikes Zjarrfikes Niveli bazé 8.000 65,000 69,000
Asistent : 3
7| Asistent Zjarrfikes | o Niveli bazs 7,000 60,000 65.000
Zjarrfikes

Punonjes sezonal 10 punonjes me page minimale nga 44,000 shkojne ne 50,000 leké
Shtesa pér vietérsing e shérbimit, ¢ cila llogaritet mbi pag&n bazé t& gradés “Asistent Zjarrfikés” (6000).
Pér ¢do vit vjetérsie né shérbim, shtesa &shté 1% e pagés bazé, deri né maksimum 235 vite.
Pér efekt té llogaritjes sé shtesés pér vjetérsing: “vit shérbimi™ konsiderohet ¢do vit géndrim né gradé, i dokumentuar né
librezén e punés ose, né mungesé & librezés, ¢do dokument tjetér ligjor t& l&shuar nga organet kompetente pérkatése. Kjo vlen
per ¢do punonjés né strukturat ¢ Shérbimit 1€ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi, né strukturat e Armatosura & Republikés sé
Shqipérisé, Policisé s¢ Burgjeve, Gardés s& Republikés s&é Shqipérisé, Agjencisé s&¢ Mbikéqyrjes Policore, Policisé s& Shtetit, si
dhe né& shérbime informale & sektorit.

Pér punonjes sezonal me page 44,000, paga e tyre behet 50,000

Adresa: Lagjja “Ke{striot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”, Nr.15 [

Tabela nr. 8 mbetet e pa ndryshuar,
Né Tabelen nr.9 behen ndryshimet vete per pike 4 dhe 5 te asaj tabele duke bere indeksimin ne masen
2.5% sipas Vendimi nr. 87, daté 06.02.2026, pér disa ndryshime né Vendimin nr. 326, daté
31.05.2023, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t&
tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike”, i ndryshuar;

Fier- SHQIPERT Tel, + 355 34 410630, www bashkiafier gov.al



